

## ۱۱ میلیون معلول در انتظار اجرای قانون جامع حمایت

در این همپوهه کم آبی و مشکلات زیست‌محیطی و بحث زباله‌ها و آلودگی‌ها و حمله ریزگردها به بسیاری از استان‌ها مسائلی نادیده گرفته می‌شوند که شاید از همه این‌ها هم مهم‌تر باشند. موضوعی مثل معلولان و هزاران درد و رنج و ناله‌شان که به گوش هیچ مسئولی نمی‌رسد. بیش از ۱۱ میلیون شهروندی که اصلاً در شرایط خوبی زندگی نمی‌کنند و اگر از موضوع اشتغال و تحصیل و تأمین امکانات و تجهیزات رفاهی‌شان فاکتور بگیریم، به پیش پا افتاده‌ترین نیازهایشان یعنی تردد در سطح شهر ورود و خروج به سازمان‌ها و نهادهای دولتی و خدماتی هم مشکل دارند.

ماده ۱ قوانین جامع حمایت از معلولان دولت را موظف کرده زمینه‌های لازم را برای تأمین حقوق معلولان، فراهم و حمایت‌های لازم را از آنها به عمل آورد. همچنین در ماده ۲ این قانون آمده، کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی و انقلابی موظفند در طراحی، تولید و احداث ساختمان‌ها و اماکن عمومی و معابر و وسایل خدماتی به نحوی عمل نمایند که امکان دسترسی و بهرمندی از آنها برای معلولان همچون افراد عادی فراهم گردد.

براساس گزارش کمیسیون اجتماعی مجلس، بیش از ۱۱ میلیون معلول در کشور وجود دارد که مناسب‌سازی فضاها، اماکن و معابر شهری برای سهولت در تردد این قشر کمترین کاری است که باید انجام شود. ماده ۷ قوانین جامع حمایت از معلولان دولت را موظف کرده جهت ایجاد فرصت‌های شغلی برای افراد معلول تسهیلات ذیل را فراهم نماید:الف. اختصاص حداقل ۳ درصد از مجوزهای استخدای (رسمی، پیمانی، کارگری) دستگاه‌های دولتی و عمومی امم از وزارتخانه‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات، شرکت‌ها، خدماتی اشتغال‌زا به شرکت‌ها و مؤسساتی که بیش از ۶۰ درصد سهام و سرمایه به آنها متعلق به افراد معلول است.

ب. تأمین حق بیمه سهم کارفرما توسط سازمان بهزیستی کشور و پرداخت آن به کارفرمایانی که افراد معلول را به کار می‌گیرند.
ج. پرداخت تسهیلات اعتباری به واحدهای تولیدی، خدماتی، عمرانی و صنفی و کارگاه‌های تولیدی حمایتی در مقابل اشتغال افراد معلول به میزانی که در قوانین بودجه سالانه مشخص می‌گردد.

د. پرداخت تسهیلات اعتباری خود اشتغالی (وجود اداره شده) به افراد معلول به میزانی که در قوانین بودجه سالانه مشخص می‌گردد.
ه. پرداخت تسهیلات اعتباری (وجود اداره شده) جهت احداث واحدهای تولیدی و خدماتی اشتغال‌زا به شرکت‌ها و مؤسساتی که بیش از ۶۰ درصد سهام و سرمایه به آنها متعلق به افراد معلول است.

و. اختصاص حداقل ۶۰ درصد از بست‌های سازمانی تلفنچی (پراوئر تلفن) دستگاه‌ها، شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی به افراد نابینا و کم بینا و معلول جسمی، حرکتی.

ز. اختصاص حداقل ۶۰ درصد از بست‌های سازمانی متصدی دفتری و ماشین نویسی دستگاه‌ها، شرکت‌ها و نهادهای عمومی به معلولان جسمی، حرکتی.

حال سؤال اینجاست که طی چند سال اخیر که یکی از شعارهای آقای رئیس‌جمهور رفع نیازها و توجه ویژه به معلولان بود، کدام کارها در جهت رفاه معلولان برداشته شده و چند شغل برای این قشر از جامعه ایجاد شده‌است؟

آمارهای جهانی بیانگر این است که ۱۵ درصد از افراد هر جامعه معلول بوده که در ایران این آمار به بیش از ۱۱ میلیون نفر می‌رسد که ۴ درصد از این افراد دارای مولولیت شدید و خیلی شدید هستند با این اوصاف تعداد بالای جانبازان و همچنین معلولان ناشی از سوانح رانندگی اهمیت ویژه به این قشر را در ایران دوچندان می‌کند.

با کمال تأسف باید گفت دولتمردان آندقد معلولان را نمی‌بینند که خواسته‌های این جمعیت در پایین‌ترین سطح باقی مانده، به طوری که قید شغل و مدرسه مخصوص برای تحصیل و امکانات رفاهی را زهداند و می‌گویند حداقل برای تعریف پیاده روی‌های پارک و پر کردن حفره‌ها و جلوگیری از تردد موتورسیکلت در پیاده‌روها تعریف پله‌ها و رعایت استانداردهای لازم در وسایل حمل ونقل عمومی برای سهولت در ترده قدمی بردارید.

## باغ موزه دفاع مقدس ایلام امسال افتتاح می‌شود

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس کشور از افتتاح شش باغ

موزه دفاع مقدس با هدف نشر ارزش‌های دوران جنگ تحمیلی در سال جاری در کشور خبر داد.

سردار بهمن کارگر در دیدار با استاندار ایلام با اعلام این خبر گفت: پارسل ۱۱ باغ موزه به طور همزمان در ۱۰ استان به بهره‌برداری رسید و امسال نیز در کنار باغ موزه ایلام اردکانازی پنج باغ موزه دیگر در استان‌های مختلف در دستور کار قرار دارد. وی تأکید کرد: راهاندازی این باغ موزه که تلاش شده واقعیات جنگ در آنها به شکل نویی دیده شود می تواند در آشنایی نسل جدید با ارزش‌های دفاع مقدس تأثیر بسزایی داشته باشد.

دوران جنگ به عنوان جبهه میانی اشاره کرد و گفت: ایلامیان همیشه هر قهرمان، دین خود را به نظام و انقلاب بخوبی ادا کردند و امروز شایسته هر گونه خدمت از سوی مسئولان هستند. وی افزود: نباید دفاع مقدس دست‌اندر جریان‌های سیاسی مختلف قرار گیرد چراکه عموم ملت بزرگ ایران در خلق این حماسه بزرگ نقش آفرینی کرده‌اند. سردار بهمن کار گرافزود: دفاع مقدس حیثیت و آبروی ایران اسلامی در سطح ملی و بین‌المللی است و بیروزی و نیروهای محور مقاومت در کشورهای منطقه، رشد روزافزونی در زمینه‌های علمی، دفاعی، نظامی از دستاوردهای ارزشمند و تأثیر گذار دفاع مقدس است.

# گذری پر استازان‌ها

■ **مرگزی**؛ مدیر عامل شرکت پتروشیمی شازند گفت: ۱۵ هزار تن پروپیلن به عنوان ماده اولیه و خوراک واحد PP (واحد تولید پلی پروپیلن) این پتروشیمی از پالایشگاه امام خمینی(ره) شازند تأمین شد.
ایرهمی ولدخانی مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند افزود: واحد PP پتروشیمی شازند پیشروان کشور است و پروپیلن تولید می‌کند که به دلیل تأمین آسان خوراک این واحد از پالایشگاه امام‌خمینی(ره) در مجاورت این مجتمع، سالانه بیش از ۳۰ هزار تن به تولیدات این واحد اضافه می‌شود. وی ادامه داد: فراهم کردن زمینه استفاده از محصولات فرعی نفتی به عنوان سوخت در این واحد تولیدی مورد استفاده قرار می‌گیرد، از دیگر مزیت‌های نزدیکی پالایشگاه امام خمینی (ره) شازند با این مجتمع است که پیگیری‌های لازم برای انعقاد قرارداد بلند مدت تأمین محصولات مذکور به زودی بین ۲ شرکت انجام می‌شود.

■ **اسلامشهر**:مدیر عمل شرکت آب‌وفاضلاب جنوب غربی استان تهران گفت: در پی بروز حادثه و شکستگی در خط انتقال چندی آب آشامیدنی شهرک امام حسین (ع)، خط مذکور در کمترین زمان ممکن ترمیم و راهاندازی مجدد شد.
ابوالفضل صدراتیبه افزود، با توجه به اینکه تأمین و انتقال آب آشامیدنی شهروندان و مشتریان محترم شهرک امام حسین(ع) در شهرستان اسلامشهر از طریق یک خط ۵۰۰میلی متری چندی و عملیات جمع‌آوری و انتقال آب استحصالی ۶ حلقه‌چاه به مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی این شهرک نیز با استفاده از خط مذکور انجام می‌گیرد.

دوشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۷ | ۱۸ شوال ۱۴۳۹

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

# شاه‌میگوی ارس در استرس صید غیر مجاز منقرض می‌شود

قیمت هر کیلو شاه‌میگو بین ۱۵ تا ۲۰ دلار ارزش گذاری شده که نقش مهمی در ارزآوری برای کشور دارد



گزارش یک

محمد رضا سوری

کیفیت و ارزش غذایی بالای میگوهای پرورشی سد ارس در آذربایجان غربی که یکی از مهم‌ترین مناطق پرورش این آیزبان در آب‌های شیرین به‌شمار می‌رود، از جمله دلایلی است که سبب شده صادرات آن از رونق خوبی در میان کشورهای اروپایی برخوردار باشد. با تمام مزایایی که این آیزی ارزشمند که قیمت هر کیلوی آن بین ۱۵ تا ۲۰ دلار ارزش گذاری می‌شود می‌تواند داشته باشد، اما وجود

مشکلات موجب شده تا حیات آن به خطر بیفتد؛ موضوعی که کارشناسان شیلات بارها در این خصوص هشدار دادند که آخرین مورد آن مدیر شیلات و آیزبان آذربایجان غربی بود که روز گذشته اعلام کرد: «صیدغیرمجاز به همراه تردهای غیر ضرور در اطراف سد ارس موجب ایجاد استرس به شاه‌میگوی ارس و تهدید ذخایر این آیزی شده است که جا دارد در این خصوص اقدام جدی انجام گیرد.»

فقس‌های توری در دریاچه‌ها و… صورت گیرد.
■ **رتبه‌اول در بین استان‌های بدون ساحل**
شرایط مناسب برای آیزی پروری در آذربایجان غربی به دلایلی است که سبب شده این استان بتواند در این زمینه از تولیدات بالایی برخوردار باشد. در حال حاضر آذربایجان غربی با تولید ۱۷ هزار تن انواع محصولات شیلات در بین استان‌های غیر ساحلی رتبه اول را به خود اختصاص داده است. مدیر شیلات و آیزبان آذربایجان غربی با تأیید آمار بالای گوید: «این ذخایر آن از این منبع آبی در پنج سال اخیر به طور میانگین که ۲۵۰ تن در سال رسیده که ارزش دلاری آن بیش از ۵ میلیون دلار است.
این در حالی است که رونق خوب بازار این محصول سبب شده تا پرورش شاه‌میگوی آب شیرین در کشورهای مختلف دنیا به روش‌های مختلفی مانند پرورش در استخرهای خاکی بزرگ و کوچک، استخرهای متراکم، شالیزار، حوضچه‌های فایبر گلاس، مخازن پلاستیکی، حوضچه‌های بتنی و استخرهای قزل آل، توأم با کیورماهیان،

# ایراد

رونامه جوان | شماره ۸، ۵۴۰

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

# شاه‌میگوی ارس در استرس صید غیر مجاز منقرض می‌شود

قیمت هر کیلو شاه‌میگو بین ۱۵ تا ۲۰ دلار ارزش گذاری شده که نقش مهمی در ارزآوری برای کشور دارد



غذایی و اقتصادی بالا و بازار خوبی در دنیا برخوردار است، لذا صادرات این محصول می‌تواند درآمد ارزی مناسبی را برای کشور داشته‌باشد. به‌گفته کارشناسان هم اکنون قیمت هر کیلو شاه‌میگو بین ۱۵ تا ۲۰ دلار ارزش گذاری می‌شود که این مهم نقش مهمی در درآمدهای ارزی کشور دارد. مدیر شیلات و آیزبان آذربایجان غربی در تأیید این موضوع می‌گوید: «این مهم سبب شده تا دریاچه سد ارس به علت دارا بودن ویژگی‌های لازم برای پرورش این آیزی با ارزش غذایی بالا، به‌عنوان بزرگ‌ترین مرکز پرورش این گونه ارزشمندی شیلاتی محسوب شود.»

■ **خطر انقراض در کمین شاه‌میگو**

صیدی‌رویه در کنار تردهای غیر ضرور در اطراف سد ارس که به شدت برای این آیزی استرس آور است از جمله دلایلی است که سبب شده تا کارشناسان در خصوص خطر انقراض این نوع از

آیزبان می‌افزاید: «پیش‌بینی می‌شود در سال جاری تعداد ۶ میلیون قطعه انواع بچه ماهی از چهار گونه کیورماهیان (کیور معمولی، فیثوفاک، امور و بیگهد)، در منابع آبی استان رهاسازی شود که از این تعداد ۳ میلیون قطعه مربوط به سد ارس است.»

■ **شاه‌میگو پرسودترین پس از خاویار**

به جرئت می‌توان گفت که پس از ماهیان خاویاری شاه‌میگوی پرارزش‌ترین آیزی است که سود بسیاری را می‌تواند برای کشور داشته باشد؛ موضوع مهمی که سبب شدن پرورش و تولید این‌ آیزی در آذربایجان غربی از رونق خوبی برخوردار باشد. آذربایجان غربی یکی از قطب‌های پرورش شاه‌میگو به‌شمار می‌رود و سالانه ۷۰ تن شاه‌میگوی در آب شیرین دریاچه پشت سد ارس شاه‌میگوی در آب شیرین پرورش می‌یابد؛ موضوعی که در آذربایجان غربی پرورش می‌یابد؛ موضوعی که این زمینه به شدت تا مانند گذشته بتوانیم این محصول پرارزش را به کشورهای فرانسه، آلمان، ایتالیا و ارمنستان صادر کنیم.»

# ظرفیت بارگیری و تخلیه کالا در بندار بوشهر ۲ برابر می‌شود

بوشهر از ۷متر به ۱۱ متر افزایش می‌یابد.»
بندار بوشهر یکی از محورهای توسعه بازرگانی و تجارت استان به‌شمار می‌رود که برای تحقق این مهم باید به طرح‌های جزیره نگین به‌طور ویژه نگاه شود. بر همین اساس سازمان بندار و در بانوردی در ارتباط با تأسیسات زیربنایی مجتمع بندری نگین ۴ هزار میلیارد ریال تعهد دارد. که احداث

این بخش‌ها برنامه‌های خوبی در زمینه توسعه‌ای داریم.» اینها بخشی از حرف‌های سرپرست اداره کل بندار و دریانوردی استان بوشهر است که با اشاره به برنامه‌ریزی و اقدامات صورت گرفته برای توسعه زیرساخت‌ها در جزیره نگین به عنوان پسرگانه بندر بوشهر می‌گوید: «اسکله ۳۰۰ متری مجتمع بندری نگین با مشارکت بخش خصوصی اجرا شده که ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.»
نورالله اسعدی به پیشرفت ۵۰ درصدی لایروبی اسکله کانتینری مجتمع بندری نگین با اعتباری بالغ بر ۲۱۰ میلیارد ریال اشاره کرد و ادامه می‌دهد: «عمق کانال اصلی بندر



# حیبر



## ۸در صد آب آشامیدنی بوشهر از طریق شیرین کن‌ها تأمین می‌شود

بخش عمده آب مصرفی در استان بوشهر از طریق استان‌های همجوار و با استفاده از خطوط لوله طولانی منتقل می‌شود که برای افزایش برابری ظرفیت تولید آب از تأسیسات آب شیرین کن بیش از ۱۵۰میلیارد تومان سرما به‌گذاری نیاز است.

کتیباد یکایده مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با عنوان کردن مطالب فوق و با اشاره به اینکه حدود ۸درصد آب آشامیدنی شهر بوشهر از طریق تأسیسات آب شیرین کن تأمین می‌شود تصریح کرد: آب شیرین کن ۱۰ هزار متر مکعبی بوشهر با مشارکت سرمایه‌گذاران در سال ۱۳۹۵ وارد مدار تولید شد که می‌تواند حدود ۸درصد آب آشامیدنی مشترکان بوشهری را تأمین کند. وی هزینه تمام‌شده هر متر مکعب آب از طریق تأسیسات آب شیرین کن را بیش از ۷هزار تومان دانست و افزود: خرید هر متر مکعب معادل ۱۰۰۰ لیتر آب آشامیدنی بیش از ۷هزار تومان و هر متر مکعب ۴۰۰ تومان در اختیار مشترکان قرار می‌گیرد و مابه‌التفاوت این قیمت از طریق پاره‌اندولی تأمین می‌شود. یکایده بیان کرد: برای افزایش ۲برابری ظرفیت تولید آب از تأسیسات آب شیرین کن بیش از ۸میلیون دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد. وی با اشاره به اجرای طرح آب شیرین کن ۲۵هزار متر مکعبی بوشهر خاطر نشان کرد: برای اجرای این پروژه با همکاری بخش خصوصی، ضمن انتخاب سرمایه‌گذار از طریق برگزاری مناقصه، زمین مورد نظر برای اجرای پروژه آب شیرین کن ۳۵ هزار مترمکعبی واگذار شده‌است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده ممکن است در صورت توافق با سرمایه‌گذار ظرفیت تولید آب از این تأسیسات به ۲ برابر افزایش می‌یابد.

## مدارس شاهد البرز هوشمندسازی شد

مدیرکل آموزش و پرورش البرز از هوشمندسازی تمام مدارس شاهد این استان

با استفاده از اعتبار سرانه دانش آموزی و کمک خیران یک‌یک‌اندیش خبر داد.

خسرو ساکی گفت: براساس سند تحول بنیادین یکی از اولویت‌های اصلی آموزش و پرورش، بهبود شیوه‌های آموزشی و افزایش کیفیت آموزش به نسل جوان، کودکان و نوجوانان کشور است. وی ادامه داد: به همین منظور از سوی آموزش و پرورش طرح‌های مختلفی تدوین و در مدارس کشور اجرایی شده که خوشبختانه در اجرای این گونه طرح‌ها مدرس شاهد پیشرو هستند. ساکی از جمله این طرح‌ها را در بخش هوشمندسازی مدارس و شیوه‌های آموزشی عنوان کرد و خاطر نشان شد: در این حوزه استان البرز کارنامه موفقی دارد زیرا همه کلاس‌های مدارس شاهد آن مجهز به سیستم هوشمندسازی شده است. مدیرکل آموزش و پرورش البرز گفت: هوشمندسازی مدارس تسهیل‌کننده آیت‌های مختلف مانند ایجاد دسترسی تکنولوژی، آموزش معلمان، تغییر محتوا، تجهیز و اتصال مدارس به شبکه اینترنت است و آموزش مهارت‌های نرم افراد می‌باشد.
مدیرکل آموزش استان گفت: مجموعه این آیت‌ها می‌تواند تحولی در روش‌های سنتی آموزش ایجاد کند.
سازمان اشاره به اینکه سال ۳۹۱کلاس درس در مدارس شاهد دارد، یادآور شد: در سال تحصیلی ۹۷-۹۶ حدود ۹ هزار دانش آموز در مدارس شاهد این استان تحصیل کردند. وی اظهار داشت: ۸۰۱ معلم در قالب پست‌های مختلف مسئولیت امور آموزشی و تربیتی مدارس شاهد البرز را بر عهده دارند.

## صادرات محصولات فرآوری گلستان ۱/۷ میلیون دلار ارزش آوری کرد

مدیر صنایع غذایی و تبدیلی سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: در سه ماه نخست امسال ۲ هزار و ۱۶۵ تن محصولات فرآوری شده پیش

کشاورزی توسط واحدهای صنایع تبدیلی در استان صادر شد. محمدتقی جهانشاهی اظهار کرد: این محصولات شامل خوراک آماده

طیور، میگو، با و پنجه مرغ و ترش‌حیات می‌شود که به کشورهای ترکمنستان، ویتنام، چین و افغانستان صادر شد. وی افزود: صادرات محصولات ارزش آوری یک میلیون و ۶۹۷ هزار و ۲۶۹ دلار را به دنبال داشت. مدیر صنایع غذایی و تبدیلی سازمان جهاد کشاورزی گلستان با اشاره به اینکه صادرات یکی از آیت‌های رونق اقتصادی و توسعه یک جامعه است، خاطر نشان کرد: در شرایط کنونی کشور که اشباع بازار داخلی و تحریم‌ها را داریم، محصولات کشاورزی می‌توانند جایگزین خوبی برای صادرات نفت خام با توجه به موقعیت ژئوپولیتیک ایران باشند. جهانشاهی تصریح کرد: برای توسعه صادرات باید تسهیلات ارزان قیمت و مشوق‌های صادراتی در اختیار صادر کنندگان قرار گیرد و حمایت‌های همه‌جانبه‌ای در ابعاد گوناگون انجام شود.

## اجرای ۲۷۴ طرح اشتغالزایی توسط کمیته امداد خراسان جنوبی

مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی از اجرای شدن ۲۷۴ طرح اشتغالزایی و مشاغل خانگی در بین مددجویان تحت حمایت این استان طی سه‌ماه سال ۹۷ خبر داد.

رسانملا بادی گفت: اعتبارات اشتغالزایی مددجویان تحت حمایت کمیته امداد خراسان جنوبی در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۱۰۰درصدی دارد. وی با اشاره به اینکه در سه‌ماهه سال ۹۷ کمیته امداد ۲۷۴ طرح اشتغالزایی و مشاغل خانگی را در بین مددجویان تحت حمایت اجرا کرده‌ایم، بیان کرد: از این تعداد ۱۷۳ طرح از منابع بانکی و ۱۰۱ طرح از منابع امداد و سایر منابع پرداخت شده‌است. بادی تأکید کرد: تعداد طرح اجرا شده تعداد ۱۰۷ طرح توسط بانوان با اعتبار یک میلیارد و ۳۲۴ میلیون و تعداد ۱۶۷ طرح نیز توسط آقایان با اعتبار ۱ میلیارد و ۲۵۷ میلیون تومان در خراسان جنوبی اجرا شده‌است. وی با اشاره به اجرا شدن ۱۷۲ طرح در روستاها و تعداد ۱۰۲ طرح در شهر افزود: اعتبار در نظر گرفته شده در راستای اشتغالزایی در کمیته امداد خراسان جنوبی در سال جاری ۱۰۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان است مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی با اشاره به اینکه ایجاد درآمد پایدار برای مددجویان یکی از اهداف کمیته امداد است، گفت: تسهیلات قرض الحسنه پرداخت‌شده به مددجویان در راستای تحویل این خودروها با بازپرداخت پنج‌ساله و با سهولت در اخذ ضامن به متقاضیان صورت گرفته‌است. سلام‌بادی اظهار کرد: از ۷۹ خودروی واگذار شده به مددجویان تحت حمایت، ۷۰ خودرو دوگانه‌سوز، ۷ خودرو پادرا و دو خودرو کمزرنی بوده‌است. وی بیان کرد: همچنین ۵۷ فرصت‌شغلی از طریق ایجاد پتل‌های خودرشدی با همکاری شرکت برق منطقه‌ای خراسان جنوبی باهدف کمک به معیشت خانواده‌های تحت حمایت و توانمندسازی آنان فراهم شده‌است.